

### متن پرسش

سلام علیکم ما در تهران یک گروه فرهنگی به نام یاران امام خمینی (ره) داریم که به فضل خدا تصمیم بر تربیت نوجوانان داریم. این افراد در مقاطع سنی متفاوتی قرار دارند که علی القاعده هر کدام دارای نیازهای خاصی می باشند. کارهایی که در گروه در خصوص نوجوانان انجام میشود به طور خیلی خیلی خلاصه به صورت زیر است: ۱- اعضای گروه براساس سنشان به یاران ۱، یاران ۲، یاران ۳، ... تقسیم میشوند. از یاران ۳ به بعد، افرادی که در یک یاران هستند هم سن می باشند و عضو گیری از ۱۲ بهمن سال دوم راهنمایی آغاز میشود. ۲- هر کدام از یاران (به غیر از ۲) دارای ۲ سرپرست (مربی) هستند و بنده سرپرست یاران ۴ (سوم راهنمایی) هستم. ۳- هر سال دارای ۳ قدم است و هر قدم تقریباً ۴ ماه و شامل ۱۴ جلسه میباشد. بچه ها بعد از گذراندن هر قدم به قدم بعدی میروند. ۴- تشکیل دو جلسه ۱ ساعته در هفته: یکی از جلسات با محوریت قرآن است (تجوید، روخوانی، حفظ، مفاهیم) و جلسه دیگر با محوریت احکام است. ۵- هر چهل روز را به نام یک موضوعی نامگذاری میکنیم و سعی در تثبیت آن موضوع داریم و در دو جلسه فوق در مورد آن موضوع صحبت میکنیم (چهل روز قبلی: نظم، چهل روز فعلی: نماز اول وقت در مسجد) ۶- بچه ها در هر قدم موظف به خواندن حداقل ۴ کتاب متناسب با سنشان هستند. ۷- برنامه کوه، فوتبال، اردو (جنوب، قم و...) و... نیز صورت میگیرد. انتقادی که خود من بر جلسات دارم این است که جلسات وجهه آموزشی دارد (مثل مدرسه) و حالت تربیتی ندارد. حال از شما استاد گرانقدر خواهش دارم که ما را در سوالات زیر راهنمایی بفرمایید: ۱- چگونگی خارج شدن جلسات از سیستم آموزشی به تربیتی؟ ۲- چگونگی بهتر شدن جلسات؟ ۳- چگونگی نهادینه کردن مضامین چهل روز در خود و بچه ها؟ ۴- سیر مطالعاتی؟ بنده سیر مطالعاتی کتب شما را نگاه کرده ام. خواشمندم که اگر سیر مطالعاتی خاصی در نظر دارید (برای تمامی مقاطع از دبستان تا دبیرستان و دانشگاه) بفرمایید. ۵- چگونگی و نحوه ارتباط با نوجوانان؟ ۶- پیشنهاد کتب یا مقالاتی برای مطالعه سرپرستان؟ و خلاصه هر نظری که احساس میکنید میتواند ما را در این مسیر کمک کند. "انک لن تهدي من احببت ولكن الله يهدي من يشاء" موفق باشید - یا علی مدد

### متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیک السلام: خدا قوت؛ همین کارها که انجام می‌دهید به نظرم خوب است، ولی مباحث معرفت نفس را در همه‌ی مقاطع فراموش نکنید، چون علاوه بر آن که جنبه‌ی تربیتی در جوانان ایجاد می‌کند، به تفکر حضوری سیرشان می‌دهد. برای یاران ۱ کتاب «جوان و انتخاب بزرگ» خوب

است. برای یاران ۲ کتاب «آشتی با خدا» و برای یاران ۳ کتاب «ده نکته در معرفت نفس» همراه با سیدی. که هر سه کتاب را باید مربی برای افراد بحث کند و جا بیندازد و جلسه به صورت بحث و سؤال و جواب پیش برود. در مورد نهادینه کردن مضامین، فعلاً نمی‌شود به افراد فشار آورد. جزوه‌ی «روش‌های افزایش دین‌باوری در جوانان» را اگر مربیان بخوانند خوب است. موفق باشید